
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AVISO DE RESULTADO FINAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PMA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-052 SESAN/PMA.  
 
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA – 
SESAN/PMA.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UBS CELSO LEÃO, NO MUNICÍPIO DE 
ANANINDEUA – PA.  
 
Após submetida a conferência técnica no setor de engenharia deste município, a 
Comissão Permanente de Licitação através de seu presidente, torna público o resultado 
final da licitação acima referida. A empresa SANTA RITA ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 
83.308.593/0001-85 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 639.754,06 
(seiscentos e trinta e nove mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e seis centavos), 
pelos motivos lavrados em Ata. 
 
Ananindeua/PA, 28 DE OUTUBRO DE 2022 
Manoel Palheta Fernandes 
Presidente CPL/PMA 
 
 
 
 
 
 
 

ERRATA DO PORTARIA DE FISCAL  
AO CONTRATO N°. 001/2022-SEMCAT 

 
A Secretária Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho, no uso de 

suas atribuições legais e administrativas, conferidas pelo Decreto Municipal n°. 20.809 
de 01 de janeiro de 2021.  
 
RESOLVE: 
 

TORNAR PÚBLICO a ERRATA constante na publicação do Contrato n°. 
001/2022 - SEMCAT, referente a locação de imóvel para funcionamento do conselho 
tutelar III, publicado no Diário Oficial do Município de Ananindeua n° 3791, de 28 de 
janeiro de 2022, página 03. 
 
ONDE SE LÊ: 
 

 
(...) 

PORTARIA/Designações - N.º 005                                                                      
DE 17 de Janeiro de 2021. 

 
Designar de acordo com as bases legais vigentes, a servidor Dario de Sena Dias, 
Matrícula 356344, a partir de 17 de Janeiro de 2021, para atuar como FISCAL DO 
CONTRATO Nº. 001/2022, cujo objeto versa sobre a contratação do imóvel para 
funcionamento do espaço CONSELHO TUTELAR III, 
  
 
(...) 

LEIA-SE: 
 

 
(...) 

PORTARIA /DESIGNAÇÃO DE FISCAL - N.º 006                                                        
DE 17 de Janeiro de 2022. 

 
Designar de acordo com as bases legais vigentes, a servidor Dario de Sena Dias, 
Matrícula 356344, a partir de 17 de Janeiro de 2022, para atuar como FISCAL DO 
CONTRATO Nº. 001/2022, cujo objeto versa sobre a contratação do imóvel para 
funcionamento do espaço CONSELHO TUTELAR III, 
 
 

 
.MARISA ELENICE SILVA LIMA 

Fundo municipal de assistência social - FMAS 

 
 
 
 
 
 
 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-031 SEMED/PMA.  
 
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED/PMA.  
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS 
PARA ATENDER AS DEMANDAS INTERNAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA/PMA.  
 
Homologa o resultado do julgamento do respectivo processo licitatório em favor da 
empresa: M R FABRICAÇÃO DE MÓVEIS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 
21.958.733/0001-03, para o lote único, no valor total de R$ 227.011,20 (duzentos e 
vinte e sete mil, onze reais e vinte centavos). 
 
Ananindeua/PA, 28 DE OUTUBRO DE 2022. 
 
LEILA CARVALHO FREIRE 
Homologador/PMA 
 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PMA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP Nº 3/2022-021 SEMED/PMA.  
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA – PA.  
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3.2022.021 SEMED/PMA, no valor total de R$ 
29.683.470,38 (vinte nove milhões, seiscentos e oitenta e três mil, quatrocentos e 
setenta reais e trinta e oito centavos). VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 
21/10/2022. PARTES SIGNATÁRIAS: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
(ÓRGÃO GERENCIADOR/ORDENADOR DE DESPESAS) e a empresa: ENGEKROM 
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 63.810.097/0001-18.  

   
Ananindeua/PA, 28 DE OUTUBRO DE 2022 

 
LEILA CARVALHO FREIRE 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PMA. 

 
 

 

PROCURADORIA GERAL  
DO MUNICÍPIO 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CIDADANIA, ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E TRABALHO 

COMISSÃO PERMANENTE  
DE LICITAÇÃO -  CPL 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE EDUCAÇÃO 

 

lucidea.silva
Realce


		2023-02-03T12:39:58-0300
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO SEMAD:28989567000151




